
MERIT GROUP a.s.

merit

Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy zhotovitele: 159/2023 Číslo smlouvy objednatele:

Zhotovitel:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupený:
Zapsán:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:

- na straně jedné -

MERIT GROUP a.s.
Březinova 136/7, 779 00 Olomouc
64609995
CZ699000785
Petrem Weigelem, předseda správní rady 
v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1221 
ČSOB Olomouc, č. účtu: 377897583/0300 
Jiří Špelda, obchodník
email, tel.: +420 585 226 185, +420 585 230 206

a

Objednatel:
se sídlem: 
IČ:
DIČ:

Výstaviště Flora Olomouc, a.s.
Wolkerova 37/17, 779 00 Olomouc
25848526
CZ25848526

Zastoupený ve věcech smluvních:
Ing. Eva Fuglíčková, předsedkyně představenstva, 
tel.: 585 726 257, e-mail: fuglickova.eva@flora-ol.cz 
Ing. Jiří Svačinka, místopředseda představenstva, 
tel.: 585 726 203, e-mail: svacinka.jiri@flora-ol.cz 

Kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Jiří Svačinka, místopředseda představenstva, 
tel.: 603 825 663, e-mail: svacinka.jiri@flora-ol.cz 

Bankovní spojení: Raiffeisen bank, a.s., pobočka Olomouc,
číslo účtu: 8384368002/5500
- na straně druhé -

I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad pro objednatele dílo specifikované v odst. 2 tohoto 

článku smlouvy a objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost a zaplatit 
za provedené dílo ve smlouvě dohodnutou cenu.

2. Dílem ve smyslu této Smlouvy se rozumí: Nákup a výměna 6 ks switchů (dále jen „dílo"), blíže 
specifikované v cenové nabídce zhotovitele ze dne 28.11.2023, která jako příloha č.1 k této 
smlouvě tvoří její nedílnou součást.

II. Místo a čas plnění
1. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit v termínu do 31.12.2023.

U Á )

mailto:fuglickova.eva@flora-ol.cz
mailto:svacinka.jiri@flora-ol.cz
mailto:svacinka.jiri@flora-ol.cz


MERIT GROUP a.s.

merit

2. Místem plnění díla je sídlo objednatele.

III. Cena díla a platební podmínky
1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí 624 122,00 Kč (slovy: šest set dvacet čtyři tisíc 

jedno sto dvacet dva korun českých plus DPH.
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po řádném provedení a úspěšném předání a 

převzetí díla.
3. Smluvní strany sjednávají lhůtu k úhradě ceny díla do 30 dnů poté, kdy objednatel obdrží 

od zhotovitele vyúčtování ceny formou daňového dokladu -  faktury.
4. V případě, že zhotovitel bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce podle 

§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
bude na faktuře uveden jiný než tzv. určený účet podle § 96 téhož zákona, je objednatel oprávněn 
uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem zajištění daně podle 
§ 109 odst. 3 zákona o dani z přidané hodnoty.

•

IV. Předání a převzetí díla
1. Po dokončení díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k předání a převzetí díla v místě plnění 

alespoň 1 den předem.
2. Dílo je řádně zhotoveno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno a předáno, je-li současně 

objednateli předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu provedením komplexních zkoušek. 
Předání a převzetí díla včetně jeho vyzkoušení bude mezi smluvními stranami potvrzeno 
předávacím protokolem stvrzeným podpisy smluvních stran. Objednatel převezme dílo 
s výhradami či bez výhrad.

3. Odmítne-li objednatel po provedení zkoušek dílo převzít, sepíší o tom smluvní strany zápis 
o výsledku zkoušek, v němž uvedou, že objednatel dílo odmítá převzít, s uvedením konkrétních 
důvodů.

4. Dnem předání a převzetí díla, jež je uveden na předávacím protokolu, přechází na objednatele 
vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na předmětu díla.

V. Vady díla
1. Zhotovitel poskytuje'' objednateli záruku za jakost HW v délce 24 měsíců, 

maintenance - 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne předání díla.
2. Zhotovitel se zavazuje v případě záruční vady k reakci na ohlášenou poruchu - Next business 

day (NBD).
3. Záruka za jakost se nevztahuje na závady vzniklé nehodou, nesprávnou manipulací, poškozením, 

běžným opotřebením, nedbalým nebo neodborným zacházením, zásahem do technického, 
vybavení, provozováním v nevhodných podmínkách, dodatečnou montáží dalšího vybavení či 
jiné úpravy bez svolení zhotovitele, živelnou pohromou, působením nepředvídatelných událostí 
či jinou příčinou na straně objednatele.

4. Objednatel je povinen hlásit poruchy či vady díla na:
Tel. +420 844 250 250 
E-mail: helpdesk@ m erit.cz

2 (4)
t

mailto:helpdesk@merit.cz


merit
MERIT GROUP a.S.

VI. Sankce
1. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla 

včetně DPH za každý započatý den prodlení s předáním díla.
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení s úhradou ceny díla či její části na základě vystavené faktury.

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 
občanským zákoníkem.

2. Změny a dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě dohody smluvních stran. 
Dohoda musí být písemná, formou očíslovaných dodatků a podepsaná oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Veškeré vzniklé dodatky a přílohy se stávají nedílnou součástí smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění je ve smlouvě vymezen dostatečným způsobem.
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, který není činěn v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, připojují své podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 -  cenová nabídka zhotovitele se specifikací díla.

V Olomouci dne........................  V Olomouci dne

VI. Závěrečná ustanovení

Digitálně podepsal Ing. 
Eva Fuglíčková 
Datum: 2023.12.20 
10:43:44 +01'00'

Petr Weigel

Fuglíčková ^
Ing. Eva Fuglíčková 

předsedkyně představenstva

Petr Weigel

předseda správní rady

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Svačinka 
Datum: 2023.12.20 
07:18:20+0V00'Svačinka

3(4)


